
 
 
 

 
 

 
 

                              
                                            

UCHWAŁA NR V/53/15 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 
 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR III/28/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 

 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)  
oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR III/28/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 
zastępując treść załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2015–2025 treścią załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2015–2025 

 

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 

przedsięwzięcia, dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR III/28/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 16 stycznia 2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2015–2025 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w zakresie aktualizacji przedsięwzięć majątkowych, a mianowicie włączeniem do 

wykazu przedsięwzięć zadania pn.: „Powiatowy Orlik lekkoatletyczny  

w Zduńskiej Woli”, który ma powstać na terenie boiska Orlik 2012 funkcjonującego 

przy II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli.  

Realizacja ww. zadania  planowana jest w latach 2015- 2016, a jego całkowitą 

szacunkową wartość stanowi kwota 267 046 zł. 

Zadanie ww. będzie przedmiotem wniosku o dofinansowania ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki  

pn.: „Rozwój Infrastruktury Lekkoatletycznej w kwocie ogółem 127 487 zł 

 (z tego: 2015r.- 27 512 zł, 2016r.- 99 975 zł). 

Ponadto dokonano zmiany montażu finansowego na rok 2015 projektu 

 pn.: „e- Szpital- kompleksowa informatyzacja Zduńskowolskiego Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o.”, który  współfinansowany jest ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

– działanie IV.2 E-usługi publiczne, polegającej w szczególności na zwiększeniu 

wkładu własnego na jego realizację o kwotę 127 511 zł. 

W obrębie przedsięwzięć majątkowych dokonano również zmiany montażu 

finansowego zadania pn.: „Przebudowa ulicy Widawskiej nr 4932E wraz ze 

skrzyżowaniem z ul. Piotrkowską w Szadku” w zakresie zmniejszenia o kwotę  

449 441 zł planowanego dofinansowania ze środków budżetu państwa w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II Bezpieczeństwo- 

Dostępność- Rozwój na jego realizację, co wynika z decyzji Wojewody Łódzkiego  

Nr FN-I.3111.2.37.2015 z dnia 26 marca 2015r. 

Pierwotny montaż finansowy zadania zakładał dofinansowanie z ww. źródła na 



poziomie 1 475 000 zł, które to w ślad za rozstrzygnięciami poprzetargowymi uległo 

zmniejszeniu do kwoty 1 025 559 zł. 

Ponadto w związku z wypłatą odszkodowań w kwocie ogółem 24 940 zł na rzecz 

Nadleśnictwa Poddębice (1 880 zł) i Poczty Polskiej (23 060 zł)  za wywłaszczoną 

działkę pod przebudowę drogi objętej zakresem rzeczowym ww. inwestycji dokonano  

zwiększenia jej wartości w roku 2015 o ww. kwotę. 

W obrębie przedsięwzięć bieżących dokonano zwiększenie  o kwotę 2 400 zł w roku 

budżetowym limitu środków na prowadzenie nadzoru w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa przypisanych Staroście w ustawie  

z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j. Dz.U. z 2011r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.). 

Ponadto w ślad za zmianą począwszy od miesiąca marca br. średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania dzieci z Powiatu Zduńskowolskiego w placówkach 

opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach zastępczych na terenie innych jednostek 

samorządu terytorialnego dokonano zwiększenia o kwotę  2 290 zł limitu roku 2015  

w zakresie pokrycia kosztów utrzymania dzieci przebywających w placówkach 

opiekuńczo- wychowawczych na terenie innych powiatów  oraz zmniejszenia o kwotę 

1 419 zł limitu roku bieżącego na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych  

w rodzinach zastępczych na terenie innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2015 roku są przede wszystkim 

konsekwencją zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 

30.04.2015r. związanych głównie z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 150 703 zł planu dotacji otrzymywanych od jednostek 

samorządu terytorialnego na pokrycie  kosztów utrzymania dzieci umieszczonych  

w Domu Dziecka w Wojsławicach, co związane jest z podwyższeniem, na podstawie 

Zarządzenia Starosty Zduńskowolskiego Nr 12/15 z dnia 4 lutego 2015r., średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w ww. placówce opiekuńczo- 

wychowawczej z kwoty 2 754,55 zł do kwoty 3 120,88 zł z mocą obowiązującą od 

miesiąca marca br. 

Na ww. wzrost dochodów składa się również fakt umieszczenia w Domu Dziecka  

w Wojsławicach dniu 26 stycznia br. dwójki dzieci pochodzących  

 z Powiatu Radomszczańskiego oraz w dniu 25 lutego br. dwójki dzieci  

z Powiatu Łaskiego, 

2) Zmniejszeniem o kwotę 3 000 zł planu dotacji dla jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w sferze 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego, co jest konsekwencją rozstrzygnięcia 

w dniu 20 lutego 2015r. otwartego konkursu ofert na realizację ww. zadań, 

3) Zwiększeniem o kwotę 13 000 zł budżetu Domu Dziecka w Wojsławicach, której 

źródłem są darowizny otrzymane od Fundacji Bankowej im. Dr Kantona  



(3 000 zł) oraz od osoby fizycznej (10 000 zł) z przeznaczeniem na zorganizowanie 

wypoczynku letniego dla wychowanków placówki, 

4) Włączeniem do budżetu powiatu środków finansowych w kwocie 19 064 zł 

otrzymanych tytułem refundacji wydatków poniesionych w roku 2011 na wykonanie 

studium wykonalności, programu funkcjonalno- użytkowego oraz audytu 

energetycznego w ramach zadania pn.: „Projekt Arka- rewitalizacja terenu byłej 

siedziby Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli na potrzeby funkcjonowania 

instytucji pomocy społecznej w powiecie zduńskowolskim”, realizowanego przy 

współudziale środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego (Działanie VI.1- Rewitalizacja obszarów 

problemowych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


